
 

Zápis z 44. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 29. září 2015 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; PhDr. Marie Rút Křížková; 

JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.; MVDr. Jiří Liška; Miloslav Nerad; Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan 

Sokol, CSc., Ph.D. 

Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: JUDr. Stanislav Devátý, Dr. 

Počet omluvených členů: 1 

 

Přítomní hosté: PhDr. Emilie Benešová; Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.; Mgr. Světlana 

Ptáčníková 

Počet přítomných hostů: 3 

Omluvení hosté: MUDr. Naděžda Kavalírová 

Počet omluvených hostů: 1 

Sekretariát: Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Josef Štípský 

Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 3 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - situace v Archivu bezpečnostních složek a v Ústavu pro studium 

totalitních režimů; 

3.2. pro informaci - materiální a technické zabezpečení činnosti Etické komise; 

3.3. ke schválení - ke spisu C3 - usnesení ministra obrany, č. j. 2087/2015-1322, 

ze dne 10. července 2015, ve věci postoupení podnětu pana L. L., k provedení 

přezkumného řízení směřujícího proti rozhodnutí Etické komise č. j. 18912/2014-

EKO, ze dne 30. ledna 2015; 



 2 

3.4. ke schválení - ke spisu C4 - usnesení ministra obrany, č. j. 2088-5/2015-1322, 

ze dne 10. července 2015, ve věci postoupení podnětu pana V. B., k provedení 

přezkumného řízení směřujícího proti rozhodnutí Etické komise č. j. 18198/2014-

EKO, ze dne 18. února 2015. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 79 – odvolání pana F. T. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000589/11/2015-7542, ze dne 27. ledna 2015; 

4.2. spis č. 215 – odvolání pana JUDr. J. D. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001259/11/2014-1027, ze dne 27. října 2014; 

4.3. spis č. 219 – odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000855/11/2014-1027, ze dne 29. října 2014; 

4.4. spis č. 228 – odvolání pana M. D.proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001496/11/2014-1027, ze dne 27. listopadu 2014; 

4.5. spis č. 234 – odvolání paní Ing. L. H., roz. K. (za zesnulého otce J. K.), proti 

rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262001888/11/2014-1027, ze dne 

19. prosince 2014; 

4.6. spis č. 244 – odvolání pana Ing. J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001539/11/2015-7542, ze dne 30. ledna 2015; 

4.7. spis č. 279 – odvolání pana V. CH. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000356/11/2015-7542, ze dne 30. března 2015. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení jednotlivých bodů dle 

předloženého programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 44. zasedání dle návrhu předsedy 

Etické komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

8 0 0 

 

2. Kontrola plnění úkolů 



 3 

 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - situace v Archivu bezpečnostních složek a v Ústavu pro studium 

totalitních režimů - předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, udělil slovo 

pozvaným hostům PhDr. Emilii Benešové, předsedkyni Rady Ústavu pro studium 

totalitních režimů, Mgr. Zdeňku Hazdrovi, Ph.D., řediteli Ústavu pro studium 

totalitních režimů a Mgr. Světlaně Ptáčníkové, ředitelce Archivu bezpečnostních 

složek, kteří informovali o aktuálním dění v Ústavu pro studium totalitních režimů 

a v Archivu bezpečnostních složek. 

 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, poděkoval hostům za jejich účast 

na jednání Etické komise a za poskytnuté informace a následně se s nimi 

rozloučil. 

3.2. pro informaci - materiální a technické zabezpečení činnosti Etické komise - 

předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, předal slovo tajemnici Etické komise, 

Mgr. Martině Horčičkové, která informovala přítomné členy Etické komise 

a pozvané hosty o současné situaci na Sekretariátu Etické komise, včetně otázky 

personálního obsazení a činnosti Sekretariátu. 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, referoval o tom, že novela zák. 

č. 262/2011 Sb. je předložena Poslanecké sněmovně k projednání. 

ke schválení - ke spisu C3 - usnesení ministra obrany, č. j. 2087/2015-1322, 

ze dne 10. července 2015, ve věci postoupení podnětu pana L. L., k provedení 

přezkumného řízení směřujícího proti rozhodnutí Etické komise č. j. 18912/2014-

EKO, ze dne 30. ledna 2015 - bylo přijato usnesení, které je součástí spisového 

materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

ke schválení - ke spisu C4 - usnesení ministra obrany, č. j. 2088-5/2015-1322, 

ze dne 10. července 2015, ve věci postoupení podnětu pana V. B., k provedení 

přezkumného řízení směřujícího proti rozhodnutí Etické komise č. j. 18198/2014-

EKO, ze dne 18. února 2015 - bylo přijato usnesení, které je součástí spisového 

materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné. 

 

 



 4 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 79 – odvolání pana F. T. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000589/11/2015-7542, ze dne 27. ledna 2015 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.2. spis č. 215 – odvolání pana JUDr. J. D. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001259/11/2014-1027, ze dne 27. října 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.3. spis č. 219 – odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000855/11/2014-1027, ze dne 29. října 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.4. spis č. 228 – odvolání pana M. D. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001496/11/2014-1027, ze dne 27. listopadu 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.5. spis č. 234 – odvolání paní Ing. L. H., roz. K. (za zesnulého otce J. K.), proti 

rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262001888/11/2014-1027, ze dne 

19. prosince 2014 - bylo přijato rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu 

a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.6. spis č. 244 – odvolání pana Ing. J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001539/11/2015-7542, ze dne 30. ledna 2015 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.7. spis č. 279 – odvolání pana V. CH. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000356/11/2015-7542, ze dne 30. března 2015 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné. 

 

 

Zapisoval:        Schválil: 

 

Mgr. Martina Horčičková v. r. 

 

Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 


